Совет депутатов
городского поселения  Туманный
Кольского района Мурманской области
(очередное  двадцать третье  заседание шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] « 25_» _февраля_  2021года		  №  159			г.п. Туманный

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского района от 25.11.2009 № 148 «Об установлении земельного налога»

	Рассмотрев  Экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области» на решение Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского района   от 25.11.2009 № 148 «Об установлении  земельного налога», протест прокуратуры Кольского района от 27.01.2021 № 7-86в-2021 на решение Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского района   от 25.11.2009 № 148 «Об установлении  земельного налога»,    в  соответствии  с Налоговым кодексом Российской Федерации,   с Федеральными законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Туманный Кольского района   и с целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения Туманный Кольского района  решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского района Мурманской области от 25.11.2009 № 148 «Об установлении земельного налога»,   (в редакции решения Совета депутатов от 24.09.2020 № 131) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     руководствуясь Уставом городского поселения Туманный Кольского района,  Совет депутатов городского поселения Туманный Кольского района,  решил:»

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

 «1. Установить земельный налог на территории муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района Мурманской области»;

1.3. Пункт 7 изложить в  следующей редакции:
 «7.  Определить следующий порядок уплаты земельного налога на земли, находящиеся в пределах границ муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района  Мурманской области:
7.1. Налог и авансовые платежи налогоплательщики-организации уплачивают в сроки, установленные пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.

7.2 Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признается
период, установленный статьей 393 Налогового кодекса Российской Федерации».

7.3. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом».

1.4. Пункт 11 Решения исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кольское слово» и разместить на  официальном интернет – сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Туманный  Кольского района   Мурманской области (www. tumanadm.ru.).

   3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кольское слово» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава городского  поселения
 Туманный Кольского района                           		Т.А. Антоненко

Совет депутатов

городского поселения  Туманный

Кольского района Мурманской области

(очередное  двадцать третье

заседание шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

«

25

_»

_

февраля

_

2021

года

№

15

9

г.п. Туманный

О внесении

изменени

й

в

решение Совета депутатов

городского поселения

Туманный

Кольского района

от 25.11.2009 № 148

«О

б установлении

земельно

го

налога»

Рассмотрев

Экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской

области»

на решение Совета

депутатов городского поселения Туманный

Кольского

района

от 25.11.2009

№

148

«О

б установлении

земельного налога»,

протест

прокуратуры Коль

ского района от 27.01.2021 № 7

-

86

в

-

2021 на решение Совета

депутатов городского поселения

Туманный

Кольского района

от 25.11.2009

№

148

«О

б установлении

земельного налога»,

в

соответствии

с Налоговым кодексом

Российской Федерации,

с Федеральными законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об

общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Ф

едерации»,

руководствуясь

У

ставом городского поселения

Туманный

Кольского района

и с

целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим

зак

онодательством, Совет депутатов

городского поселения

Туманный

Кольского

района

решил:

1.

Внести

в решение

Совета депутатов

городского поселения

Туманный

Кольского

района Мурманской области

от 25.11.2009 № 14

8

«О

б

установлении земельного

налога»

,

(

в редакции р

ешения Совета депутатов

от 24.09.2020 № 131

)

(далее

–

Решение) следующие изменения:

1.1.

Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«

В

соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Р

оссийской

Ф

едерации

»,

руководствуясь Уставом городского посел

ения Туманный Кольского

района

,

Совет депутатов городского поселения Туманный Кольского района,  решил

:»

1.2.

Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«

1.

Установить

земельный налог

на территории муниципального образования

городское поселение Туманный Коль

ского района

Мурманской области»;

1.3.

Пункт 7 изложить в  следующей редакции

:

«

7

.

Определить следующий порядок уплаты земельного налога на земли,

находящиеся в пределах границ муниципального образования городское поселение

Туманный Кольского района  Мурманской области:

7.1.

Налог и авансовые платежи налогоплательщики

-

организации уплачивают в

сроки, установленные пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской

Федерации.

                                    Совет депутатов              городского поселения  Туманный   Кольского района Мурманской области   (очередное  двадцать третье    заседание шестого созыва)                                                                                                               Р Е Ш Е Н И Е           «   25 _»  _ февраля _    2021 года        №    15 9       г.п. Туманный         О внесении  изменени й   в  решение Совета депутатов  городского поселения  Туманный   Кольского района  от 25.11.2009 № 148   «О б установлении   земельно го  налога»       Рассмотрев    Экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской  области»  на решение Совета   депутатов городского поселения Туманный   Кольского  района     от 25.11.2009   №   148  «О б установлении    земельного налога»,   протест  прокуратуры Коль ского района от 27.01.2021 № 7 - 86 в - 2021 на решение Совета   депутатов городского поселения  Туманный   Кольского района     от 25.11.2009   №   148  «О б установлении    земельного налога»,        в    соответствии    с Налоговым кодексом  Российской Федерации,      с Федеральными законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Ф едерации»,  руководствуясь  У ставом городского поселения  Туманный  Кольского района      и с  целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим  зак онодательством, Совет депутатов  городского поселения  Туманный  Кольского  района    решил:        1.   Внести  в решение   Совета депутатов  городского поселения  Туманный   Кольского  района Мурманской области   от 25.11.2009 № 14 8  «О б   установлении земельного  налога» ,      ( в редакции р ешения Совета депутатов  от 24.09.2020 № 131 )   (далее  –   Решение) следующие изменения:     1.1.   Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:   « В  соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Р оссийской  Ф едерации »,        руководствуясь Уставом городского посел ения Туманный Кольского   района ,   Совет депутатов городского поселения Туманный Кольского района,  решил :»     1.2.   Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:        « 1.  Установить  земельный налог  на территории муниципального образования  городское поселение Туманный Коль ского района  Мурманской области»;     1.3.   Пункт 7 изложить в  следующей редакции :     « 7 .    Определить следующий порядок уплаты земельного налога на земли,  находящиеся в пределах границ муниципального образования городское поселение  Туманный Кольского района  Мурманской области:   7.1.  Налог и авансовые платежи налогоплательщики - организации уплачивают в  сроки, установленные пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской  Федерации.